Doc. 15 (fol. 6r y v)

1201.

Pedro, abad de Villamayor, cambia con doña Elo y con su madre doña María, progenie y convento de Castañeda, una tierra en las Quintanas, cerca de la iglesia de San Cucufate, por otra tierra en Viñolas.

DE LO QUE CAMIO EL ABBAD DON PEDRO CON DON ELO E CON SU MADRE DONA MARIA

In Dei nomine amen. Generatio preterit et generatio aduenit terra uero in eternum stat. Iccirco solerti indagacione prouisum est ab antiquis ut illas res

quas uolunt ut sint firmes uel stabiles scriptis et generationibus presentibus et posteris tradantur. Mens enim humana multis curis secularibus occupata non potest omnia que audit et intelligit memoriter retinere, ideo prudenti consilio et industria actum est quod mortales non possunt scire a mortalibus sciant tamen a scripturis. Quapropter ego Petrus, abbas sancti Michaelis Uille Maioris, una cum conuentui meo facimus concambiationem uobiscum domna Ielu et cum matre uestra domna Maria et cum conuentu suo de Castanneda et cum proienie uestra. Nos dedimus uobis unam terram en las Quintanas prope ecclesiam sancti Cucufatis, et sunt allatanei de istam terram ex una parte Iohannes Michaelis de Sordiellos, ex alia parte Iohannes Rubio. Et accepimus a uobis aliam terram en Uinnolas, et sunt alletanei de ista terra ex una parte Garsias Munionis, ex alia parte uia que pergit ad castrum. Et dedimus uobis in desusanga unam corrigiam boni precii. Isti sunt testes huius concambiationis: Munio Didaci et filius eius Didaci Munionis, Petrus Roderici et frater eius Didacus Roderici, Dominicus Iohannis clericus, Petrus Nauarro, Martinus Iuliani cantero, Dominicus// (fol. 6v) Crispus, Didacus Lomiella, Iohannes de Tauanos. De Sordiellos: Domenicus Christofori, Iohannes Rubio, Iohannes Michaelis. Concilium Uille Maioris ueedores hi oidores. Facta carta sub era M^a CC^a *ķobrepuesto: XXXIX*), reginante rege Aldefonso in Toledo et in Castro cum regina Alionor et filio eius Fernando; alfieraz Diag Lopez de Faro, maiordomus curie regis Goncaluo Roiz, merino maior Guter Diaz de Sot Noual, en Burgis Matheus episcopus, en Palentina Allericus episcopus. Quicumque hoc nostrum factum disrumpere uoluerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus et cum Iuda proditore Domini in inferno dampnatus.

Doc. 16 (fol. 6v)

1201, junio.

Doña Marina, con consentimiento de su marido don Martín, cambia con el abad Juan y el monasterio de Villamayor la parte que posee en un lagar con su solar, sitios en el vico de Santa María Ribavieja, por una pasada de tierra en la casa de Miguel Saltos, recibiendo además del abad 40 maravedies.

DE LO QUE CAMIO EL ABBAD DON IOHANNES CON DONA MARINA

In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Ego domna Marina, con otorgamiento de meo uiro dompnus Martinus, ex mea uoluntate facio cambium cum uobis dompnus Iohannes abbas Uille Maioris cum conuentui uestro de illa mea propria parte quantum habeo in illo lagar cum suo solar qui est in uico sancte Marie Riuiua Uieia al altar de sancta Maria et quantum mihi pertinez. Isti sunt allatanei: las casas de sancto Petro de Cardenna hi las casas de filiis de don Fernando, filio de Pedro Cidez, et las casas de filiis de Petrus Dominici de Soria et las casas de Gundissaluus, filius Martinus Gomiz et el uuestro solar de uos que comprades et la carrera discurrente et per unam passatam terre in amplo et in longo cum introitu et exitu in domum Michael Saltos. Et insuper accipio a uobis in precio XL^a morauedis bonos alfonsis, et sum de illis paccata. Si quis hoc cambium infringere uoluerit, in primis habeat iram Dei et pectet in cauto regis terre C morabedis et uobis dompnus Iohannes abbas et conuentui uestro istud cambium et istud precium dupplet et melioret in simili tali loco. Facta carta in mense iunii in era M^a CC^a XXX^a IX^a. Regnante rege Aldefonso una cum uxore sua regina Alienor et filio eius Ferdinando in Burgis et in Toledo et in Castella et in omni regno suo. Huius rei sunt testes qui uiderunt et audierunt dompno Petro Moro, alchalde de Burgos, Martinus de Arroyal, Michael Saltos, Stephanus presbiter de Sancte Columbe, Gundissaluus Ferdinandi, Martinus de Ualderas, Abbarus canonicus sancte Marie regalis, Michael Martinus. Et est fiador de riedra de ista uendida a foro de tierra don Martino de Arroyal. Et ista uendida que uendio donna Marina, uendio todo lo so hi lo que hi ouieron sos hijos.

Doc. 17 (fol. 6v y 7r)¹⁴

1203.

Diego Martínez, hijo de Martín Fernández de Villahizán, vende al monasterio de Villamayor una tierra en Quintanilla por precio de 5 maravedies.

DE LA TIERRA DE QUINTANIELLA QUE NOS UENDIO DIAG MARTINEZ DE UILLAYZAN

¹⁴ Registra el Becerro de 1676, [82]. AHN, Libro 1375, fol. 28r.

Principium scripti maneat sub nomine Christi. Ego Diago Martinet, fijo de Martin Fernandez de Uilla Içan, de mi buena uoluntad uendo al ab// (fol.7r) bad hi al conuento de Sant Migael de Uilla Mayor una tierra per V morabetinos en Quintaniella de la una part Roi Pedrez, de la otra part Roi Gonzalez. Isti sunt testes: Fernan Roiz, Martin Cafios, Pedro Martinez, conceio de Uillaycan ueedores hi oidores. (*Calderón*) De Uilla Mayor, Pedro Uelasquet, so ermano Martin Uelasquet, Pedro Esteuanez, conceio de Uilla Mayor ueedores hi oydores. Estas pesquisas sobredichas uieron quando uendio Diago Martinez al abbad hi al conuento de Sant Migael esta tierra diecha hi recibio III quartos de ordio en robla. Facta carta sub era M^a CC^a XLP. Regnante rege Aldefonso cum regina Alienor et cum filio suo filio suo (*sic*) Ferdinandus; episcopus burgesis Fernan Gonzalez, merino mayor Guter Diaz, maiordomo Gonzaluo Roiz.